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Imponujące plany rewitalizacji zespołu
zabytkowego w Oborach
2024-10-18

 

Fundacja Rodziny Staraków tchnie nowe życie w zabytkowy zespół
pałacowo-parkowy w Oborach. W czwartek (17 października) jej
przedstawiciele spotkali się z władzami i mieszkańcami gminy Konstancin-
Jeziorna, aby przedstawić plany rewitalizacji tego historycznego miejsca.
Są one naprawdę ambitne i imponujące.

Zespół pałacowo-parkowy w Oborach jest jednym z nielicznych i najpiękniejszych na
Mazowszu przykładów zachowania architektury dworskiej. Od 1948 r. do 2015 r. w
tej magnackiej rezydencji z XVII w. działał Dom Pracy Twórczej im. Bolesława Prusa.
Na początku 2020 r. posiadłość trafiła w ręce Fundacji Rodziny Staraków, która od lat
realizuje projekty wspierające uzdolnioną młodzież, polskich artystów oraz ochronę
dziedzictwa narodowego.

Ambitne plany 
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W czwartek (17 października) przedstawiciele Fundacji, w tym jej fundator – Jerzy
Starak, spotkali się z władzami i mieszkańcami gminy Konstancin-Jeziorna, aby
przedstawić ambitne plany rewitalizacji tego historycznego miejsca. Eksperci
zaprezentowali koncepcję zagospodarowania nie tylko dworu i parku, ale także
budynków towarzyszących, w tym: browaru, spichlerza, oficyny i stajni. Projekt
zakłada również budowę muzeum, które projektuje jeden z najwybitniejszych
architektów światowych Renzo Piano, laureat nagrody Pritzkera.

Kolejne spotkania
Spotkanie sąsiedzkie w ratuszu, zorganizowane w ramach „Forum wymiany –
wiedzy, pomysłów, myśli”, było też okazją do szerokiej dyskusji nad przedstawionym
projektem, który spotkał się z dużym uznaniem. Wśród obaw pojawiła się natomiast
kwestia usytuowania parkingów. Aby inwestycja mogła zostać pomyślnie
zrealizowana, konieczna będzie również współpraca na szczeblu samorządowym,
m.in. przy zmianie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla tego
obszaru. Fundacja zapewniła jednak otwartość w rozmowach, a także zapowiedziała
kolejne spotkania z mieszkańcami. Najbliższe odbędzie się w Przedszkolu nr 3
„Kolorowe Kredki” w Oborach. O dokładnym terminie poinformujemy na naszej
stronie i Facebooku.
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